指導者各位 2025年12月

保護者各位

大分市サッカー協会

技術委員長　伊達　洋介

　日頃より大分市トレーニングセンターへのご協力とご支援ありがとうございます。本年度活動を終え、来年度への準備を

進めているところです。来年度もご協力よろしくお願い致します。

　つきましては、来年度のトレセン選考会を下記の要領にて実施致しますので、選手の推薦をお願い致します。

　※トレセン制度の趣旨を理解していただき、チーム内での厳正な選考を行って推薦をしてください。

●選手の選考について

全てのカテゴリーで1次試験、２次試験ともにゲーム形式での選考とさせていただきます。
申込人数に応じて４対４や６対６といった形式で実施いたします。

昨年大分市トレセン在籍者は１次試験免除としますが（女子・小４は除きます）推薦名簿には入れてください。

各チームの推薦人数は上限５名とさせていただきます。（トレセン在籍者を除く。それを超える場合は要相談。）

このような推薦人数の制限を設けたのは、本人が受けたいからという理由だけで推薦しているチームが

見受けられ、本来の推薦という意味が薄れているためです。ご理解の程よろしくお願いします。

●テンポイントリフティングが出来ない選手は対象外です。チームで必ずチェックして下さい。

　（当日受付開始前でチェックし、できない選手はお帰り頂く可能性もあります）

１．実施日時と集合時間
日時 対象(現在の学年） 受付開始 備考

１月１９日（月） 中学２年 18:30

１月２６日（月） 中学１年 18:30

２月２日（月） 小学６年 18:30

２月９日（月） 小学５年 18:30

２月４日（水） 小学４年　※南大分Ｇ 18:30

２月１６日（月） 中学１･２年 18:30

３月２日（月） 小学６年・女子 18:30

２月１８日（水） 小学５年・小学４年　※南大分Ｇ 18:30

３月４日（水） 18:30

３月９日（月） 18:30

３月１６日（月） 18:30

※　女子の選考は３月２日（月）だけとなります。　　　　　※　水曜日の会場は南大分グラウンドとなります。

２．会場　　　県協会人工芝グラウンド及び南大分グラウンド　 　　　※月曜日の会場は県協会人工芝となります

３．申し込み　別紙の申し込み書に記入の上、下記各担当までＥ-mailで申し込んでください。

カテゴリー 申込み締切り

現小学４年 平尾　彰敏

現小学５年 野元　雅矢

現小学６年 奥薗　将太

現中学１年 首藤　弘樹

現中学２年 岡松　伸弥

女子（小･中学生） 森山　信浩

ＴＥＬ　：　０９０－２３９６－４９９３

2026/1/19

E-mail： hiraoa5291@gmail.com

ＴＥＬ　：　０８０－８３８３－０９００

受付終了後、説明を行い、
選考を始めますので、遅れ
ずにお集まりください

予備日

ＴＥＬ　：　０８０－５６０６－０９８９

E-mail：　shutou-hiroki@oen.ed.jp

E-mail：　okamatsu-shinya@oen.ed.jp

ＴＥＬ　：　 ０９０－３０７８－３５９８
2026/2/13

TEL　：　 ０８０－２７４９－４４９５

E-mail：　s27091107@icloud.com

2026/1/9
TEL　：　 ０９０－７３９４－２８０７

２０２６年度　大分市トレーニングセンター選考会について

一次選考

二次選考

（E-mailでの申込とさせていただきます）

E-mail：　 m-nobhiro@mua.biglobe.ne.jp

申し込み先

E-mail： nomoto@oita-trinita.co.jp

※全カテゴリー（現小4年・女子を除く）今年度大分市トレセン合格者は

　　一次選考を免除します。二次選考より参加して下さい。

４．経費　　　参加費５００円（受付で徴収します）

５．選考方法について

＊全カテゴリー、一次選考よりゲームを通して選考します。

＊試合形式は申し込み人数により、４対４、６対６、８対８といったものになります。

＊一次選考の合格者に対して、二次選考を実施します。

＊最終選考人数は、全カテゴリー共に２５人程度とします。（GKは除く）

＊ＧＫについては小学４・５・６年は一次選考でＧＫのスキルテストを実施し、二次選考はゲームを通して

　 選考します。中学１･２年はゲームを通して選考します。

 選考については、多くの目（指導者）で見て判断をしております。　また選考会の時のプレーで

判断をしておりますので、ベストなプレーができるように体調管理をお願いします。

６．持参品等　　サッカーのできる服装

　　　　　　　　　　各自ボール１個（記名をして下さい・空気のチェックをするので必ず空気を入れておいて下さい）

　　　　　　　　　　参加費５００円（受付で徴収します。）

７．その他

＊欠席連絡がない場合は不合格としますので、必ずご連絡ください。

＊学校内の事情で参加できなくなった場合（休校等）は、必ず連絡をお願いします。

＊練習は原則として、月1回実施します。　Uｰ11、12は水曜日に、それ以外のカテゴリーを月曜日に実施予定です。（変更の可能性あり）

＊練習期間は４月から１２月まで、場所は未定です。

＊県トレへの推薦は、市トレ選考会の上位者から推薦します。

＊選考会中の怪我につきましては、誠に恐れ入りますが各所属チーム及び保護者で対応願います。

＊常識ある駐車、見学をお願いします。　（駐車場での話し込み等もお控えください）

＊小雨決行します。ただし、雨天時は大分市トレセンブログにて中止の判断をお知らせします。

http://blog.livedoor.jp/octc/

恐れ入りますが推薦者（選手・保護者）には、このプリントを印刷してお渡しください。

＊雨の延期等で日程を変更することがありますので、必ず大分市トレセンブログで日程確認をお願いします。

＊選ばれたということは選ばれなかった選手もいるということを自覚し、合格者は､市トレセンの練習会に参加の
義務を負うことになります。保護者の方々もそのことを強く意識していただければ幸いです。